
Metodická příručka k začleňování žáků s OMJ na SŠ byla vytvořena v rámci projektu 
Na cestě k demokratické kultuře na střední škole CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_068/0001429

Metodická příručka pro adaptaci žáka 
s odlišným mateřským jazykem

Vyšší odborná škola 
zdravotnická a střední 
zdravotnická škola



2

Představujeme vám naši 
školu 

Vyšší odborná škola zdravotnická 
a střední zdravotnická škola

V této kapitole vám povíme něco o naší škole a poradíme, kde vyhledat 
další informace, abyste se k nám začali těšit.

VOŠZ a SZŠ znamená Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola. Vy budete studovat na střední škole, kam 
chodí žáci po ukončení základní docházky neboli po základní škole. 
Studium trvá 4 roky a je ukončeno maturitní zkouškou. 

Podrobné informace najdete na stránkách naší školy: 
Základní informace o škole (VOŠZ a SZŠ) 
(zdravotnickaskola5kvetna.cz)
 



3

Obory na naší škole

V této směrovce se dozvíte, jaké obory můžete 
na naší střední škole studovat.

Praktická sestra

Obor, který vás připraví na ošetřovatelskou 
práci s pacienty v nemocnicích, poliklinikách, 
ordinacích a jiných zdravotnických zařízeních

Zdravotnické lyceum

Obor, který vás směruje k dalšímu studiu, 
a to zejména na lékařských, farmaceutických, 
pedagogických, ale i jiných fakultách

Nutriční asistent

Obor, kde se učíte vařit různé diety 
a získáte znalosti v oblasti výživy



4

Kosmetické služby

Obor, který vás naučí péči o pleť, pedikúru, 
manikúru a po vystudování můžete pracovat 
v kosmetickém salonu 

Masér sportovní a rekondiční

Obor, kde se naučíte vše o masážích a po 
vystudování můžete pracovat v masérském 
salonu 

Bezpečnostně právní činnost

Obor, kde se učíte základy práva, ale 
také sebeobranu a kriminalistiku; 
pracovat poté můžete v bezpečnostních 
složkách (např. u Policie ČR), u hasičů či 
v bezpečnostních službách



5

Základní informace o naší škole

Nyní vám prozradíme několik zajímavostí o naší škole. 

Naše škola je jednou z největších zdravotnických škol 
v České republice. Určitě je největší ze všech 5 pražských 
zdravotnických škol. 

Školu navštěvuje více než 1 200 studentů. Asi 820 jich 
studuje na střední škole a 400 na vyšší odborné škole.

Škola má nyní celkem 51 tříd. 

Škola se nachází v blízkosti Vyšehradu, což je významná 
česká historická památka. 

Vyšehrad býval středověkým 
hradem, v 15. století byl zničen, dnes 

se zde nachází rotunda (středověký kostelík), 
bazilika (kostel) sv. Petra a Pavla (vidíte 

na obrázku) a Slavín – významný hřbitov, 
kde je pohřbeno mnoho zajímavých postav 
naší historie (spisovatelé, vědci a umělci). 
Na Vyšehrad se určitě podíváte několikrát 
v průběhu studia, třeba při adaptačním 

kurzu či si sem zaběhnete 
v hodině tělocviku. 



6

Jak se stát naším studentem?

Zde se dozvíte podrobnosti o tom, jak se můžete stát naším studentem. 

Nejlepší je vždy dojít se na školu, o kterou máte zájem, podívat. K tomu 
jsou určeny Dny otevřených dveří. Většinou pořádáme dva – jeden 
v listopadu a jeden v lednu. V tento den můžete přijít do naší školy, 
můžete se podívat do různých učeben, povídat si s učiteli a studenty 
a zeptat se na vše, co vás zajímá. Pokud nemáte tuto možnost, můžete 
využít virtuální prohlídku:

Virtuální prohlídka školy (VOŠZ a SZŠ) (zdravotnickaskola5kvetna.cz)

Pokud se rozhodnete, že chcete studovat na naší škole, musíte poslat do 
1. 3. přihlášku. 

Přihlášky na SŠ | Jednotná přijímací zkouška (cermat.cz)



7

Poté budete dělat přijímací zkoušky. 
Jak budou vypadat, záleží na tom, zda jste studovali na české základní škole – máte 
tedy vysvědčení z deváté třídy základní školy – potom děláte stejné přijímací zkoušky 
jako ostatní. To znamená jednotné zkoušky z českého jazyka a z matematiky. Jedná se 
o testy. Tyto testy dělají všichni žáci ve stejný den a všichni píšou stejný test z českého 
jazyka i matematiky.  Datum konání zkoušek je každý rok jiné, většinou se konají 
v dubnu. Přesné datum budete mít napsané v pozvánce.

Pokud jste na české základní škole nestudovali, konáte zkoušku z matematiky formou 
testu, stejně jako všichni ostatní studenti, a dále ústní pohovor z českého jazyka. Ten 
se koná v době, kdy všichni ostatní píšou test z českého jazyka. Vás si pozve komise 
(3 učitelé) a zeptají se vás na určitá témata (např. vaše rodina, Praha, Česká republika, 
proč chcete studovat vybraný obor), která si vylosujete, aby zjistili, jak dobře umíte 
česky. Pak vám dají za váš výkon body, max. 50. 

Na testy se můžete předem připravit. Všechny informace a cvičná zadání najdete na 
stránce: 
Testová zadání k procvičování | Jednotná přijímací zkouška (cermat.cz)

Výsledky přijímacích zkoušek vám přijdou písemně. Pokud chcete nastoupit na naši 
školu, nesmíte zapomenout odevzdat na naši školu lístek, že jste si nás vybrali. 
A pak už se na vás budeme 1. září těšit. 



8

Jak se dostat nejpohodlnějším způsobem ke škole

Adresa školy: 5. května 51, Praha 4
metrem C – zastávka Vyšehrad či Pražského povstání, pak asi 5 minut pěšky



9

Základní orientace pro příchozí 

Co udělat po vstupu do školy? Kam jít?

Naše škola má jen jeden vstup – z ulice 5. května. 

Škola je otevřena každý den od 6.30 do 20.00.  

Hned za dveřmi jsou turnikety, ty vás pustí dovnitř, jen pokud jste už 
naším studentem a máte čip. Jinak musíte přijít k okénku a sdělit paní 
vrátné, kdo jste a co si přejete (třeba když jdete odevzdat přihlášku na 
studijní oddělení). Paní vrátná si vás zapíše a vy můžete jít dál. 

Naše škola se dělí na budovu A a B. Všechny důležité místnosti (před 
začátkem studia) jsou v budově A, která je hned za vstupem, jděte tedy 
rovnou po schodech, které jsou před vámi. V 1. patře najdete ředitelnu, 
ve 2. patře je studijní oddělení.



10

Přehled budov v areálu školy

Budova A

Když vejdete vchodem do školy, jste v budově A. 
Zde jsou nejdůležitější místnosti, např. ředitelna, 

kanceláře zástupců školy (v 1. patře), studijní oddělení (ve 2. patře).

Budova B

Když vejdete vchodem a zahnete vpravo a projdete dlouhou chodbou, 
dostanete se do budovy B.

A B



11

Kontaktní osoby

Kontakty na všechny důležité osoby najdete na stránce:
Kontakty (VOŠZ a SZŠ) (zdravotnickaskola5kvetna.cz)  

Studijní oddělení

Hlavními osobami, které jednají s uchazeči a zájemci o studium na SZŠ, jsou 
paní sekretářky na studijním oddělení Jana Klánová a Kateřina Nováková: 
studijni@szs5kvetna.cz; tel.: 244 105 021.

Ředitelka školy

PhDr. Mária Janáková, PhD.; tel.: 244 105 007.

Zástupkyně ředitelky

Mgr. Helena Bernardová; tel.: 244 105 005.

Výchovná poradkyně – koordinátorka pro studenty 
s OMJ

Mgr. Šárka Kumbálková, kumbálkova.s@szs5kvetna.cz; tel.: 244 105 005.



12

Okolí školy

Nyní vám dáme pár tipů na některá místa v okolí 
školy.

Obchod
Vyjdete ze školy a dáte se doleva – za 40 metrů 
najdete večerku, obchod s potravinami.

Kavárna
Vyjdete ze školy a dáte se doprava – za 60 
metrů se nachází kavárna.

Restaurace
Vyjdete ze školy, dáte se doleva a podejdete 
podchodem magistrálu, na druhé straně 
u východu z podchodu najdete restauraci 
Krušovická chalupa. Sem si zajděte na oběd, ale 
pozor, v ČR nesmíte pít do 18 let alkohol.

Bankomat
Musíte na stanici metra Vyšehrad nebo na 
stanici metra Pražského povstání.

Obchody, rychlé občerstvení, pekárna, pizzerie 
Vyjdete ze školy, dáte se doprava a opět doprava (půjdete za 
budovu školy) a dojdete na rušnou, dlouhou ulici Na Pankráci, 
která vede až k metru Pražského povstání. Dáte se doleva a na 
této ulici najdete kebab, občerstvení, pekárnu, domácí potřeby 
a u metra i pizzerii a Tesco.



13

Orientace ve škole

Budova školy

Další část vám pomůže v prvních dnech ve škole. Podívejte se na plánek školy, ať 
nezabloudíte. Zjistíte, že máme ve škole mnoho místností, ve kterých najdete své učitele 
či si v nich zařídíte věci potřebné ke studiu. 

Škola je otevřena:
pondělí až čtvrtek: 6.30–20.00
pátek: 6.30–17.00
(mimo otevírací dobu je škola uzavřena)

Škola má 1 vchod (z ulice 5. května), uvnitř je rozdělena na 2 budovy (A a B).
Abyste nezabloudili, můžete naši školu navštívit nejdříve virtuálně:

Virtuální prohlídka školy (VOŠZ a SZŠ) (zdravotnickaskola5kvetna.cz)



14

V naší škole se nacházejí:

1. místnosti pro studenty

Učebny
Označeny písmenem A/B (A v budově A, B 
v budově B); dále číslem, např. 310 (3 znamená 
3. patro, 10 je číslo učebny)

Šatny
V přízemí školy, převlékáte se zde, nejlépe 
i přezujete; nenechávejte zde osobní věci (např. 
doklady) a cennosti

Kmenová třída
Třída, kde jste se svou třídou nejčastěji

Studovna – A403
Zde máte možnost půjčení odborné literatury 
a učebnic, jsou zde k dispozici počítače, internet, 
kopírka

Kinosál – A303
Velká místnost, kde se konají přednášky, ale 
i divadelní představení, psychologická soutěž, 
besedy aj.



15

2. místnosti, kde najdete učitele

Ředitelna – A204
pí. Janáková

Zástupci ředitele – A205/A206 
pí. Bernardová, Volfová a Marešová

Sborovna – A209
Zde přihrádky, kde lze nechat vzkaz učiteli

Kabinety
Místnosti pro učitele, čísla kabinetů a jména 
učitelů jsou na nástěnce u zástupců ve 2. patře 
budovy A

Kabinet výchovného poradce – A605
pí. Kumbálková

3. další místnosti, které využijete

Studijní oddělení – A305
Zde podáváte žádosti, zde dostanete razítko na 
potvrzení o studiu

Školní knihovna – A311
Zde máte možnost půjčit si beletrii, knihy k maturitě 
z českého jazyka; půjčování je zdarma, vrátit knihy 
musíte do 30 dnů; knihovnicí je pí. Jirečková (učitelka 
českého jazyka a literatury) a půjčuje každý den o velké 
přestávce (10.25–10.45)

Bufet – A404
Otevřen denně každou přestávku

Kancelář jídelny – B203
Ve spojovací chodbě z budovy A do budovy B, zde lze 
zaplatit obědy, vyřizuje pí. Stojanovová

Jídelna
V přízemí budovy B, výdej obědů denně 11.30–14.30

Tělocvična
Hned u vchodu do školy v budově A



16

Pravidla chování ve škole

Tato část vám napoví, jak se chovat ve škole, co dělat, když přijdete pozdě, 
a co se ve škole dělat nesmí.  

Podrobně vše najdete i ve školním řádu školy: 
skolni-rad-szs.pdf (zdravotnickaskola5kvetna.cz)

• příchod do školy alespoň 10 minut před začátkem výuky (začátky 
hodin viz část D)

• pozdní příchod: pokud přijdete později do 20 minut, je to pozdní 
příchod, který musíte omluvit u třídního učitele, nejlépe potvrzením 
o zpoždění dopravního prostředku či slovně do omluvného listu rodiči; 
pokud přijdete o více než 21 minut později, je to již zameškaná hodina 
a tu musí omluvit rodiče v omluvném listu

• u vchodu vždy použijte čip; v případě, že jste ho zapomněli, nahlaste 
se paní vrátné; čip automaticky označí v elektronické třídnici, že jste ve 
škole; čip také slouží k objednávání obědů, to děláte přes internet nebo 
na přístroji u jídelny 



17

• odložíte si bundu v šatně své třídy (klíč dostanete 
na začátku studia od třídního učitele) a můžete se 
i přezout; nezapomeňte zamknout, ať se nikomu nic 
neztratí

• podívejte se ve 2. patře u zástupců na nástěnku, 
jestli se vám nějaká hodina neposunula či se 
nezměnila učebna

• najděte si svou třídu podle rozvrhu a připravte si 
pomůcky

• výtahem jezdí jen učitelé
• nesmíte opustit školu do 11.30; pokud si chcete 

něco koupit venku, můžete odejít až při volné 
odpolední hodině, kterou máte v rozvrhu nejdříve 
v 11:30; pokud odcházíte dříve z výuky k lékaři, 
musíte mít omluvenku podepsanou rodiči a tu 
musíte dát třídnímu učiteli, aby věděl, že opustíte 
školu dříve

• zdravení: pokud potkáte učitele, vždy ho pozdravte 
(„Dobrý den“); někteří z nich vám budou vykat 
a někteří tykat, vy jim vždy vykejte

• oslovení: učitele oslovujete „pane profesore / paní 
profesorko“; pokud použijete oslovení „pane učiteli / 
paní učitelko“, není to žádná chyba, ale na středních 
školách v ČR se ustálilo spíše první oslovení

  



18

Pravidla chování ve třídě

Tato část vám napoví, jak se chovat ve třídě, co dělat, když se chcete na něco 
zeptat, když vám není dobře nebo máte nějaký problém.

• po zazvonění sedíte ve své lavici
• po příchodu vyučujícího pozdravíte povstáním jako ostatní žáci
• telefon musí být ve výuce vypnutý a v tašce; kolik je hodin, zjistíte na 

hodinách, které visí v každé třídě
• služba: každý týden mají 2 žáci ze třídy službu, ti nahlašují učiteli, 

kdo ve třídě chybí, ti také mažou tabuli, nosí pomůcky a větrají a píšou 
datum na tabuli

• přestávky: můžete se jít projít po škole, do bufetu, často jsou ale jen 
5 minut, pozor na to; vyučovací hodina trvá 45 minut, přestávky podle 
schématu (viz tabulka v části D)

• při výuce sledujete učitele a řídíte se jeho pokyny; pokud chcete něco 
říct, zvednete ruku; až vás učitel vyzve, můžete hovořit 

• při výuce nevstáváte, nechodíte po třídě



19

• omluvy: pokud jste nemocný, musíte do 3 dnů napsat e-mail třídnímu 
učiteli, co vám je, nejlépe ale hned; po návratu do školy mu musíte 
donést omluvný list s podpisem rodiče nebo razítkem od lékaře 

• pokud je vám špatně, dojděte za třídním učitelem, ten zavolá vašim 
rodičům, kteří si pro vás musí přijet, sami domů jít nesmíte 

• pokud něčemu nerozumíte ve výuce, zeptejte se učitele; pokud 
něco nevíte mimo výuku, zeptejte se spolužáků nebo třídního učitele, 
ten vám se vším pomůže (i s čipem, potvrzením o studiu, omluvným 
listem)

• odpadky házíme ve třídě do odpadkového koše, ale pokud máte něco, 
co lze vytřídit, najdete speciální popelnice na chodbě školy 



20

První dny ve škole

První dny v cizím prostředí jsou vždy těžké, proto si 
přečtěte pár informací, ať jste lépe připraveni, a nebojte 
se, i ostatní vaši spolužáci jsou v nové škole poprvé. 

• první den strávíte jen ve své kmenové třídě
• budete se svým třídním učitelem; pokud budete 

něco potřebovat, obraťte se na něj
• třídní učitel vám řekne vše o organizaci školního 

roku, o předmětech, o školním řádu
• se seznámením se spolužáky vám pomůže třídní 

učitel, určitě se první den budete představovat 
• třídní učitel všem poradí, jak si zařídit čip, účet 

do jídelny, rozdá vám omluvné listy, provede vás 
školou



21

• druhý den probíhá adaptační kurz, během kterého půjdete se spolužáky 
do areálu Vyšehradu a zde s nimi budete hrát seznamovací hry, je to legrace 
a poznáte i další studenty z prvních ročníků

• třetí a čtvrtý den budete zase jen ve své třídě, možná ale půjdete se třídou 
na exkurzi, neboť jsou na začátku září ve škole maturitní zkoušky a nižší 
ročníky musejí školu uvolnit

• od 5. dne se učí podle rozvrhu, už se vám budou měnit učebny 
• na prvních hodinách jednotlivých předmětů se vám představí učitelé 

a řeknou vám, jaké potřebujete učebnice, některé si kupujete sami 
v knihkupectví, jiné se objednávají pro všechny studenty do školy, to samé 
platí i pro sešity

• mluvte se svými spolužáky, povídejte si o svých rodinách, o svých zájmech, 
nebojte se na cokoli zeptat, oni jsou ve škole také noví



22

Organizace školního života
V této části se dočtete, jaké významné události vás během školního roku čekají, co 
znamenají různé zkratky v rozvrhu hodin, jaký máme systém hodnocení a jaké 
pomůcky budete potřebovat.

Harmonogram školního dne a roku 

Školní rok obvykle začíná 1. 9. a výuka končí 30. 6. Je rozdělen na dvě pololetí, 
každé z nich je zakončeno vysvědčením. V červenci a srpnu si všichni užíváme 
prázdniny. 

Školní týden trvá od pondělí do pátku – v těchto dnech je výuka povinná. 
Jakým způsobem bude konkrétně probíhat každý týden, se dozvíte od třídních 
učitelů. Ti vám rozdají rozvrh hodin, ve kterém najdete čas každého předmětu, 
místnosti i své vyučující. 

Vlevo v tabulce najdete časové rozmezí trvání hodin.

0. hodina 7.10–7.55

1. hodina 8.00–8.45

2. hodina 8.50–9.35

3. hodina 9.40–10.25

4. hodina 10.45–11.30

5. hodina 11.35–12.20

6. hodina 12.20–13.10

7. hodina 13.15–14.00

8. hodina 14.10–14.55

9. hodina 15.00–15.45

10. hodina 15.50–16.35



23

Pokud se hodiny změní, najdete to na nástěnce ve 2. patře u zástupců, tam se 
podívejte každý den ráno po příchodu do školy, nebo sledujte změny v aplikaci 
Bakalář.



24

Vedle výuky ve škole probíhají i kurzy, schůzky rodičů, výlety, exkurze. Některé 
všední dny se do školy nemusí – ve dnech prázdnin a státních svátků. Přikládáme 
podrobný harmonogram školního roku.

Události, které mají pevné datum a v tyto dny neprobíhá 
výuka: 

28. 9.  Státní svátek – Den české státnosti
28. 10.  Státní svátek – Den vzniku samostatného Československa
17. 11.  Státní svátek – Den boje za svobodu a demokracii
24. 12.  Štědrý den
25., 26. 12. 1. a 2. svátek vánoční
1. 1.   Nový rok
1. 5.   Svátek práce
8. 5.   Konec 2. světové války



25

Události, které nemají pevné datum:

Zahájení školního roku a setkání s třídním učitelem
První den ve škole strávíte ve své kmenové třídě. Budete se seznamovat a třídní učitel vám vysvětlí vše 
potřebné. Není třeba se slavnostně oblékat.

Exkurze a adaptační kurzy
1. ročníky stráví 2. den na adaptačním kurzu. Všichni přijdete na Vyšehrad a tam dostáváte úkoly, při 
kterých se poznáváte. Sportovní oblečení.

Třídní schůzky
Třídní schůzky jsou určeny pouze pro rodiče žáků. Stačí, když přijde pouze jeden z rodičů. Sejdou se ve 
škole s třídním učitelem, který je informuje o aktuálním a budoucím dění – harmonogramu školního 
roku, o vašem prospěchu. Konají se minimálně 2x do roka. Není nutné se slavnostně oblékat.

Ředitelské volno
Tyto dny vyhlašuje ředitelka školy a nejdeme do školy.

Podzimní prázdniny
O prázdninách máme volno, tedy nejdeme do školy.

Lyžařský kurz 
Na lyžařský kurz se může přihlásit kdokoli z žáků školy. Informace dostanou rodiče e-mailem.

Vánoční besídky
Den, kdy třída tráví čas společně s třídním učitelem. Je na jejich uvážení, jak tento den stráví. 
Většinou si spolužáci mezi sebou vyměňují dárky.



26

Vánoční prázdniny

Maturitní a imatrikulační ples
Tato událost je slavnostním přijetím primánů, 1. ročníků a především chvílí, která oslavuje žáky 
posledního ročníku (ti i vše organizují). Koná se ve velkém sále Lucerny nebo v prostorech Fóra 
Karlín a je nutné na ni přijít ve společenském oblečení.

Předání vysvědčení 1. pololetí
Vysvědčení jsou předávána třídním učitelem ve škole v rámci třídního kolektivu. Obvykle žáci 
donesou třídnímu učiteli drobné dárky (např. květiny, bonboniéry, svíčky apod.), případně 
i dalším učitelům, kterým chtějí poděkovat. Nemusíte se slavnostně oblékat.

Pololetní prázdniny
Jednodenní prázdniny po předávání vysvědčení.

Jarní prázdniny
Tyto prázdniny nemá celá republika současně. V průběhu února a března se různé oblasti 
po týdnu střídají. Kompletní seznam najdete na internetu – na stránkách MŠMT.

Třídní výlety
Třídní výlety trávíte se svými spolužáky a třídními učiteli. Záleží na domluvě, jak bude 
váš výlet vypadat a kam pojedete.

Předání vysvědčení 2. pololetí
Probíhá stejně jako v 1. pololetí. Výuka v tento den neprobíhá.

Letní prázdniny
Trvají dva měsíce, v červenci a srpnu, a jsou předělem mezi školními roky.



27

Pomůcky

K výuce jsou nutné učebnice, jejichž seznam vám předá třídní učitel na začátku roku. 
Učitelé jednotlivých předmětů vám řeknou, zda budete potřebovat nějaké konkrétní 
oborové pomůcky a jaké sešity.

Abyste bez problémů procházeli do dalších ročníků a nakonec zvládli maturitu, je třeba, 
abyste se aktivně zlepšovali v českém jazyce, který pro vás není tak přirozený jako pro 
ostatní. Další pomůcky jsou tedy doporučené.

1. Knihy

Doporučujeme hodně číst. Zkuste začít od jednodušších a přecházejte postupně ke 
čtenářsky náročnějším.

Tipy můžete najít například na těchto webových stránkách:
https://www.ctenipomaha.cz/
https://www.rostemesknihou.cz/
http://www.ctesyrad.cz/
Městská knihovna v Praze — Jsme tu pro každého (mlp.cz)

Ve škole najdete školní knihovnu (A311). Knihy si můžete přijít půjčit každou velkou 
přestávku. Při výběru se nebojte zeptat, paní knihovnice Monika Jirečková vám ráda 
poradí. 



28

2. Audioknihy

Spousta knih je již dostupných i on-line v audio verzi. Pokud budete mít 
problém se čtením vybrané knihy, můžete se podívat, zda je i namluvená. Může 
vám to pomoci knihu lépe vnímat a pochopit.

3. Filmy a seriály

Jazyk se naučíte velmi dobře i z fi lmů a seriálů. Například Česká televize má 
bohatou databázi dostupnou on-line.
iVysílání — Česká televize (ceskatelevize.cz)

4. Podcasty

Čím dál rozšířenější jsou i podcasty. Spoustu jich najdete jak na YouTube, tak 
i podcastových platformách, jako jsou Spotify nebo Apple Podcast. Můžete si tak 
pouštět do uší mluvené slovo při cestě tramvají či během procházky.



29

Systém hodnocení 

Průběžné hodnocení

V průběhu roku budete od vyučujících dostávat známky, které zapisují do 
systému Bakaláři. Nejlepší známka je 1, nejhorší 5. Známky mají různou 
váhu – 1 je nejnižší, 10 nejvyšší. Váha znamená, jak byla daná práce 
důležitá. Systém vám ukazuje průměr všech známek a z tohoto průměru 
vyhodnotí učitel celkovou známku za dané pololetí. Tu následně najdete 
na svém vysvědčení. Tyto známky získáváte na základě ústních zkoušení 
a testů, samostatné práce atd. Jejich pravidla a kritéria hodnocení 
nastavují jednotliví vyučující.



30

Absolvování školy

Abyste mohli školu ukončit, musíte složit závěrečnou zkoušku – tzv. maturitu. 
Ta se skládá ze 4 různých předmětů, které jste měli ve škole alespoň 2 roky, 
a praktické zkoušky. Studenti oboru zdravotnické lyceum místo praktické 
zkoušky obhajují závěrečnou práci.

1. Český jazyk
2. Cizí jazyk, nebo matematika
3. Předmět dle vašeho oboru
4. Předmět dle vašeho oboru
5. Praktická zkouška / závěrečná práce u lycea

Milí žáci, doufáme, že vám tato příručka ukázala naši školu jako 
otevřené místo, kde vás rádi přivítáme, kam budete rádi chodit. 
Doufáme, že vám pomohla zmenšit nervozitu z prvních dní na naší škole 
a budete se k nám těšit. 



31

Slovníček
Bakaláři = webová aplikace, ve které vy a vaši rodiče najdete 
informace o studiu, známky z předmětů, změny ve výuce, domácí 
úkoly, rozvrh a další

Čip = v budově školy se používá jako klíč, umožňuje vám 
objednávat obědy, automaticky zaznamenává, jestli jste ve škole

Kabinet = kancelář učitele

Kmenová třída = učebna/třída/místnost, která bude přidělena 
ve škole vaší studijní skupině

Lístek = dokument, který musíte přinést do školy po přijímacích 
zkouškách, aby bylo jasné, že chcete ve škole studovat

Maturita = závěrečná zkouška, kterou absolvujete střední školu

Omluvný list = dostanete na začátku každého ročníku, 
zaznamenává se do něj vaše absence 

Ples = slavnostní ofi ciální událost, lidé se na ples oblékají 
do společenského oblečení, na této akci se tančí

• Imatrikulační ples = ples, který se pořádá pro nové studenty 
prvních ročníků, studenti jsou slavnostně přijati mezi ostatní 
studenty školy

• Maturitní ples = ples, jenž se pořádá pro studenty, kteří 
aktuálně absolvují školu, jsou v posledním ročníku, obvykle 
si maturitní ročníky ples samy organizují

Ředitelna = kancelář ředitele školy

Sborovna = místnost, kde se scházejí učitelé

Služba = 2 vybraní studenti mají určitý čas speciální 
povinnosti ve třídě, studenti se střídají, každá dvojice má 
službu 1 týden, povinnosti služby vám řekne váš učitel

Státní svátek = významný den pro Českou republiku, 
v tento den je volno, nejde se do školy

Studijní oddělení = kancelář, ve které získáte informace 
o studiu, přijímacích zkouškách, potvrzení o studiu a podobně

Školní řád = seznam pravidel, která musejí všichni studenti 
ve škole dodržovat

Třídní učitel = učitel, který je pro vaši třídu hlavní, pomáhá 
vám se studijními záležitostmi, jezdí s vámi na exkurze 
a výlety, předává vám vysvědčení a podobně

Turniket = věc, která může být u vchodu, procházíte jí při 
vstupu do budovy

Vánoční besídka = předvánoční setkání třídního učitele 
a spolužáků z vaší třídy

Výchovný poradce = člověk, který pomáhá studentům 
s problémy a starostmi, které se netýkají přímo výsledků 
a průběhu studia



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033003a0032003000300033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002e0020005000440046002f0058002d00330020006900730074002000650069006e0065002000490053004f002d004e006f0072006d0020006600fc0072002000640065006e002000410075007300740061007500730063006800200076006f006e0020006700720061006600690073006300680065006e00200049006e00680061006c00740065006e002e0020005700650069007400650072006500200049006e0066006f0072006d006100740069006f006e0065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002000660069006e00640065006e002000530069006500200069006d0020004100630072006f006200610074002d00480061006e00640062007500630068002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002c00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


